que se fizerem necessárias durante o prazo de garantia legal e contratual. 

5. Valor estimado: Estima-se o valor da contratação, considerando os valores globais de cada lote, 

dos 4 existentes, conforme a seguinte tabela: 

LOTES PREÇOS ESTIMADOS POR LOTE 

1 R$ 44.368,76 (quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito 

reais e setenta e seis centavos) 

2 R$ 68.168,52 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e oito reais, e 

cinquenta e dois centavos) 

3 R$ 18.189,86 (dezoito mil, cento e oitenta e nove reais, oitenta e 

seis centavos) 

4 R$ 2.900,00 (dois e novecentos reais) 

6. adequação orçamentária: 

0101/01.031.0001.2003.0001/4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

7. Condições de execução e/ou aquisição: 

Execução dos serviços, compreendendo a etapa de conclusão e fornecimento, com a entrega e